

令和 8 年 度

水島港水島地区土質調査

積 算 書

中 国 地 方 整 備 局

令和 8 年 8 月

合併積算総括表

水島港水島地区土質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接調査費					3,736,371	
間接調査費					13,060,011	
諸経費	$16,782,382 \times 63.9\% - 324$				10,723,618	
一般調査業務費	$3,736,371 + 13,060,011 + 10,723,618$				27,520,000	
直接原価					21,250	
直接人件費					21,250	
その他原価	$21,250 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				11,443	
業務原価	$21,250 + 11,443$				32,693	
一般管理費等	$32,693 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 298$				17,307	
解析等調査業務費	$32,693 + 17,307$				50,000	
調査業務費	$27,520,000 + 50,000$				27,570,000	
直接工事費					216,700	
間接工事費	$130,469 + 90,784$				221,253	
共通仮設費（計）	$108,865 + 21,604$				130,469	
共通仮設費（積上）					108,865	
共通仮設費（率）	$216,700 \times 9.97\% (7.97\% \times 1.00 + 2.00\%)$				21,604	

合併積算総括表

水島港水島地区土質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
現場管理費	347,169 × 26.15% (24.65% +1.50%)				90,784	
一般管理費等	437,953 × 26.39% (25.13% × 1.05) - 3,528				112,047	
潜水探査工事価格	216,700 + 221,253 + 112,047				550,000	
合計価格	27,570,000 + 550,000				28,120,000	
消費税等相当額	28,120,000 × 10.00%				2,812,000	
請負工事費					30,932,000	

合併積算内訳表

水島港水島地区土質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査費					16,817,632	
土質調査業務					16,817,632	
直接調査					3,757,621	
直接調査					3,743,621	
ボーリング					1,844,427	
1-1 海上ボーリング①	φ66mm、50m未満、粘性土・シルト	m	14.50	25,370	367,865	
1-2 海上ボーリング②	φ66mm、50m未満、粘性土・シルト	m	3.50	29,808	104,328	
1-3 海上ボーリング③	φ66mm、50m未満、砂・砂質土	m	2.00	28,767	57,534	
1-4 海上ボーリング④	φ66mm、50m未満、砂・砂質土	m	3.00	33,428	100,284	
1-5 海上ボーリング⑤	φ66mm、50m未満、硬岩	m	16.00	75,901	1,214,416	
原位置試験					573,414	
1-6 原位置試験(海上施工)①	50m未満、粘性土・シルト	回	15.00	19,292	289,380	
1-7 原位置試験(海上施工)②	50m未満、粘性土・シルト	回	4.00	22,658	90,632	
1-8 原位置試験(海上施工)③	50m未満、砂・砂質土	回	2.00	20,858	41,716	
1-9 原位置試験(海上施工)④	50m未満、砂・砂質土	回	3.00	24,224	72,672	
1-10 原位置試験(海上施工)⑤	50m未満、硬岩	回	3.00	26,338	79,014	

合併積算内訳表

水島港水島地区土質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土質試験					722,210	
1-11 物理試験		式	1.00	503,010	503,010	
1-12 力学試験		式	1.00	219,200	219,200	
協議・報告					150,550	
1-13 事前協議		回	1.00	98,650	98,650	
1-14 最終報告		回	1.00	51,900	51,900	
成果					453,020	
1-15 報告書作成		式	1.00	409,020	409,020	
1-16 業務成果品		式	1.00	44,000	44,000	
直接経費					14,000	
国土地盤情報データベース検定費					14,000	
1-17 国土地盤情報データベース検定費		式	1.00	14,000	14,000	
間接調査					13,060,011	
間接調査					13,060,011	
準備					462,850	
1-18 調査準備		式	1.00	462,850	462,850	

合併積算内訳表

水島港水島地区土質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
位置測量					886,571	
1-19 位置測量(海上)		地点	7.00	126,653	886,571	
足場					5,791,441	
1-20 足場組立解体	スパッド台船	基	1.00	828,873	828,873	
1-21 足場設置	スパッド台船	箇所	1.00	302,055	302,055	
1-22 足場撤去	スパッド台船	箇所	1.00	302,055	302,055	
1-23 足場移設	スパッド台船	箇所	6.00	319,743	1,918,458	
1-24 損料	スパッド台船	式	1.00	2,440,000	2,440,000	
運搬					2,538,499	
1-25 交通船・交通車		式	1.00	1,762,596	1,762,596	
1-26 機材運搬①	ボーリングマシン	式	1.00	205,003	205,003	
1-27 機材運搬②	スパッド台船	式	1.00	537,884	537,884	
1-28 試料運搬		式	1.00	33,016	33,016	
安全					3,315,649	
1-29 標識灯維持管理		式	1.00	76,293	76,293	
1-30 安全監視船		式	1.00	3,239,356	3,239,356	

合併積算内訳表

水島港水島地区土質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
水雷・傷害保険					4,545	
1-31 水雷保険料		式	1.00	4,545	4,545	
施工管理					26,056	
1-32 施工管理費		式	1.00	26,056	26,056	
施工調査費					34,400	
1-33 施工情報調査		式	1.00	34,400	34,400	
直接工事費					216,700	
潜水探査業務					216,700	
潜水探査業務					216,700	
潜水探査					216,700	
潜水探査					216,700	
2-1 潜水探査		m ²	550.00	394	216,700	
共通仮設費(積上)					108,865	
共通仮設費					108,865	
安全費					101,593	
安全対策					101,593	

合併積算内訳表

水島港水島地区土質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-2 安全監視船		式	1.00	101,593	101,593	
水雷・傷害等保険料					7,272	
水雷保険料					4,545	
2-3 水雷保険料		式	1.00	4,545	4,545	
傷害保険料					2,727	
2-4 傷害保険料		式	1.00	2,727	2,727	

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区土質調査

番号：1-1

名称：海上ボーリング① φ66mm、50m未満、粘性土・シルト

1日当り（7m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	10,031.00	10,031	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	7.00	156,600.00	10,962		
合 計	作業能力：7.00m			25,370.00	177,593		

番号：1-2

名称：海上ボーリング② φ66mm、50m未満、粘性土・シルト

1日当り（5.9m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	10,031.00	10,031	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	5.90	156,600.00	9,239		
合 計	作業能力：5.90m			29,808.00	175,870		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区土質調査

番号：1-3

名称：海上ボーリング③ φ66mm、50m未満、砂・砂質土

1日当り（6.5m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	10,031.00	10,031	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	13.00	156,600.00	20,358		
合 計	作業能力：6.50m			28,767.00	186,989		

番号：1-4

名称：海上ボーリング④ φ66mm、50m未満、砂・砂質土

1日当り（5.5m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	10,031.00	10,031	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	11.00	156,600.00	17,226		
合 計	作業能力：5.50m			33,428.00	183,857		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区土質調査

番号：1-5

名称：海上ボーリング⑤ φ66mm、50m未満、硬岩

1日当り（3m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	10,031.00	10,031	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	39.00	156,600.00	61,074		
合 計	作業能力：3.00m			75,901.00	227,705		

番号：1-6

名称：原位置試験(海上施工)① 50m未満、粘性土・シルト

1日当り（9.4回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	10,031.00	10,031	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	9.40	156,600.00	14,720		
合 計	作業能力：9.40回			19,292.00	181,351		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区土質調査

番号：1-7

名称：原位置試験(海上施工)② 50m未満、粘性土・シルト

1日当り (7.9回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	10,031.00	10,031	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	7.90	156,600.00	12,371		
合 計	作業能力：7.90回			22,658.00	179,002		

番号：1-8

名称：原位置試験(海上施工)③ 50m未満、砂・砂質土

1日当り (9.4回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	10,031.00	10,031	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	18.80	156,600.00	29,440		
合 計	作業能力：9.40回			20,858.00	196,071		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区土質調査

番号：1-9

名称：原位置試験(海上施工)④ 50m未満、砂・砂質土

1日当り（7.9回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	10,031.00	10,031	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	15.80	156,600.00	24,742		
合 計	作業能力：7.90回			24,224.00	191,373		

番号：1-10

名称：原位置試験(海上施工)⑤ 50m未満、硬岩

1日当り（7.7回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	10,031.00	10,031	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	23.10	156,600.00	36,174		
合 計	作業能力：7.70回			26,338.00	202,805		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区土質調査

番号：1-11

名称：物理試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土粒子の密度		個	19.00	6,990.00	132,810		
粒度分析	砂質用	個	5.00	8,300.00	41,500		
粒度分析	粘土用	個	19.00	17,300.00	328,700		
合 計	作業能力：1.00式			503,010.00	503,010		

番号：1-12

名称：力学試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
圧縮強度試験	室内岩石試験	組	16.00	13,700.00	219,200		
合 計	作業能力：1.00式			219,200.00	219,200		

番号：1-13

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	0.50	45,500.00	22,750		
地質調査員		人	0.50	35,200.00	17,600		
合 計	作業能力：1.00回			98,650.00	98,650		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区土質調査

番号：1-14

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	0.50	58,300.00	29,150		
主任地質調査員		人	0.50	45,500.00	22,750		
合 計	作業能力：1.00回			51,900.00	51,900		

番号：1-15

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	3.50	58,300.00	204,050		
主任地質調査員		人	2.80	45,500.00	127,400		
地質調査員		人	1.60	35,200.00	56,320		
技師（C）		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00式			409,020.00	409,020		

番号：1-16

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	44,000.00	44,000		
合 計	作業能力：1.00式			44,000.00	44,000		

番号：1-17

名称：国土地盤情報データベース検定費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
国土地盤情報データベース検定費		式	1.00	14,000.00	14,000		
合 計	作業能力：1.00式			14,000.00	14,000		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区土質調査

番号：1-18

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	4.00	58,300.00	233,200		
主任地質調査員		人	3.50	45,500.00	159,250		
地質調査員		人	2.00	35,200.00	70,400		
合 計	作業能力：1.00式			462,850.00	462,850		

番号：1-19

名称：位置測量(海上)

1日当り (2.3地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,229.00	4,229	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	85,685.00	85,685	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	2.00	35,200.00	70,400		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
雑材料	全体の%	%	0.50	289,854.00	1,449		
合 計	作業能力：2.30地点			126,653.00	291,303		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区土質調査

番号：1-20

名称：足場組立解体 スパッド台船

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	2.00	58,300.00	116,600		
主任地質調査員		人	2.50	45,500.00	113,750		
地質調査員		人	7.00	35,200.00	246,400		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	3.00	116,000.00	348,000	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	824,750.00	4,123		
合 計	作業能力：1.00基			828,873.00	828,873		

番号：1-21

名称：足場設置 スパッド台船

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 100PS型	日	1.00	149,103.00	149,103	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	0.50	45,500.00	22,750		
地質調査員		人	2.00	35,200.00	70,400		
雑材料	全体の%	%	0.50	300,553.00	1,502		
合 計	作業能力：1.00箇所			302,055.00	302,055		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区土質調査

番号：1-22

名称：足場撤去 スパッド台船

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 100PS型	日	1.00	149,103.00	149,103	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	0.50	45,500.00	22,750		
地質調査員		人	2.00	35,200.00	70,400		
雑材料	全体の%	%	0.50	300,553.00	1,502		
合 計	作業能力：1.00箇所			302,055.00	302,055		

番号：1-23

名称：足場移設 スパッド台船

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 100PS型	日	1.00	149,103.00	149,103	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	0.50	45,500.00	22,750		
地質調査員		人	2.50	35,200.00	88,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	318,153.00	1,590		
合 計	作業能力：1.00箇所			319,743.00	319,743		

番号：1-24

名称：損料 スパッド台船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料		式	1.00	2,440,000.00	2,440,000		
合 計	作業能力：1.00式			2,440,000.00	2,440,000		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区土質調査

番号：1-25

名称：交通船・交通車

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	20.00	82,828.00	1,656,560	8H	
交通車	ライトバン 2L	日	23.00	4,229.00	97,267	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,753,827.00	8,769		
合 計	作業能力：1.00式			1,762,596.00	1,762,596		

番号：1-26

名称：機材運搬① ボーリングマシン

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付トラック	4t積級、2t吊	日	1.50	42,123.00	63,184	5.40H / 8H	
地質調査員		人	4.00	35,200.00	140,800		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	203,984.00	1,019		
合 計	作業能力：1.00式			205,003.00	205,003		

番号：1-27

名称：機材運搬② スパッド台船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	2.00	116,000.00	232,000	8H	
地質調査員		人	4.00	35,200.00	140,800		
運搬費	土質調査用	式	1.00	163,220.00	163,220		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	372,800.00	1,864		
合 計	作業能力：1.00式			537,884.00	537,884		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区土質調査

番号：1-28

名称：試料運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	0.50	58,300.00	29,150		
交通車	ライトバン 2L	日	0.50	7,733.00	3,866	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			33,016.00	33,016		

番号：1-29

名称：標識灯維持管理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識灯	光度24cd B-1型、E-10型	式	1.00	72,660.00	72,660		
消耗品費	損料の%	%	5.00	72,660.00	3,633		
合 計	作業能力：1.00式			76,293.00	76,293		

番号：1-30

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	20.00	161,162.00	3,223,240	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,223,240.00	16,116		
合 計	作業能力：1.00式			3,239,356.00	3,239,356		

番号：1-31

名称：水雷保険料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	4,545.00	4,545		
合 計	作業能力：1.00式			4,545.00	4,545		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区土質調査

番号：1-32							
名称：施工管理費							
1式当り							
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工管理費		式	1.00	26,056.00	26,056		
合 計	作業能力：1.00式			26,056.00	26,056		

番号：1-33							
名称：施工情報調査							
1式当り							
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査		式	1.00	34,400.00	34,400		
合 計	作業能力：1.00式			34,400.00	34,400		

番号：2-1							
名称：潜水探査							
1日当り（702m ² ）							
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	249,533.00	249,533	8H	
機雷探査機	潜水式 20型	日	1.00	19,470.00	19,470		
雑材料	全体の%	%	3.00	269,003.00	8,070		
合 計	作業能力：702.00m ²			394.00	277,073		

番号：2-2							
名称：安全監視船							
1式当り							
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	1.00	101,088.00	101,088	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	101,088.00	505		
合 計	作業能力：1.00式			101,593.00	101,593		

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区土質調査

番号：2-3

名称：水雷保険料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	4,545.00	4,545		
合 計	作業能力：1.00式			4,545.00	4,545		

番号：2-4

名称：傷害保険料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
傷害保険料		式	1.00	2,727.00	2,727		
合 計	作業能力：1.00式			2,727.00	2,727		

単価表

水島港水島地区土質調査

単価表番号：1-1

単価表名称：ボーリングマシン 3.7kW級

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	8.00	140.00	1,120		
損料（ボーリングマシン[油圧式]）	通称3.7kW級	日	1.00	2,280.00	2,280		運転日
損料（ボーリングマシン[油圧式]）	通称3.7kW級	日	1.50	2,310.00	3,465		供用日
損料（グラウトポンプ[単筒複動ピストン式]）	吐出量30～70L/min	日	1.00	1,390.00	1,390		運転日
損料（グラウトポンプ[単筒複動ピストン式]）	吐出量30～70L/min	日	1.63	1,090.00	1,776		供用日
合 計					10,031		

単価表番号：1-2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	148.00	1,036		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	395.00	790		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計					4,229		

単価表

水島港水島地区土質調査

単価表番号：1-3

単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	128.00	5,632		
高級船員		人	1.20	32,800.00	39,360	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	26.15	53,746.00	14,054		
一般管理費		%	26.38	67,800.00	17,885		
合 計					85,685		

単価表番号：1-4

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	50t吊	日	1.00	116,000.00	116,000		
合 計					116,000		

単価表

水島港水島地区土質調査

単価表番号：1-5

単価表名称：引船 鋼D 100PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	23.00	128.00	2,944		
高級船員		人	1.20	32,800.00	39,360	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	26,100.00	31,320	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 100PS型	時間	2.00	1,040.00	2,080		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 100PS型	日	1.65	10,800.00	17,820	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	26.15	93,524.00	24,456		
一般管理費		%	26.38	117,980.00	31,123		
合 計					149,103		

単価表番号：1-6

単価表名称：交通船 FRP D 70PS型 3.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	30.00	128.00	3,840		
高級船員		人	1.20	32,800.00	39,360	$\beta=1.20$	
損料（交通船〔FRP製〕）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船〔FRP製〕）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	26.15	51,954.00	13,585		
一般管理費		%	26.38	65,539.00	17,289		
合 計					82,828		

単価表

水島港水島地区土質調査

単価表番号：1-7

単価表名称：クレーン付トラック 4t積級、2t吊

1日当り 5.40H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	29.00	140.00	4,060		
運転手（特殊）		人	1.00	25,600.00	25,600		
損料（トラック[クレーン装置付]）	通称4～4.5t積級 吊能力2.0t	時間	5.40	677.00	3,655		運転時間
損料（トラック[クレーン装置付]）	通称4～4.5t積級 吊能力2.0t	日	1.21	7,280.00	8,808		供用日
合 計					42,123		

単価表番号：1-8

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	20.00	148.00	2,960		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	6.00	395.00	2,370		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計					7,733		

単価表

水島港水島地区土質調査

単価表番号：1-9

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	128.00	4,736		
高級船員		人	1.20	32,800.00	39,360	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	26,100.00	31,320	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	26.15	101,088.00	26,434		
一般管理費		%	26.38	127,522.00	33,640		
合 計					161,162		

単価表番号：2-1

単価表名称：潜水士船 D 320PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	152.00	117.50	17,860		
潜水世話役		人	0.24	49,200.00	11,808	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	49,200.00	59,040	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	36,700.00	44,040	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	35,700.00	42,840	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 320PS型 3～5t吊 8.6GT	日	1.00	22,300.00	22,300		運転日
損料（潜水士船）	D 320PS型 3～5t吊 8.6GT	日	1.65	31,300.00	51,645	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					249,533		

単価表

水島港水島地区土質調査

単価表番号：2-2

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	128.00	4,736		
高級船員		人	1.20	32,800.00	39,360	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	26,100.00	31,320	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					101,088		